



Handläggare: Cecilia Rivard
Telefon: 08-508 18 048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2011-04-19

Svar på medborgarförslag om bullerplank vid Farstaängen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslag från Alex Pacheco om bullerplank vid Farstaängen.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Lena Rabe
avdelningschef

Sammanfattning

I ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden föreslår Alex Pacheco att ett bullerplank ska byggas vid Farstaängen för att parken ska bli den stora äng som inbjuder till spel och lek så som den beskrivs på Stockholms stads hemsida.

Förvaltningen håller med om att ett bullerplank mot Nynäsvägen troligen skulle förbättra miljön i parkstråket. Däremot är det inte något som staden kan ta eget ansvar för att genomföra eftersom den delen av Nynäsvägen inte ingår i stadens vägansvar utan tillhör Trafikverket.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service.

Medborgarförslaget

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 23 november 2010 anmäldes ett medborgarförslag som hade lämnats in av Alex Pacheco. Pacheco föreslår att ett bullerplank byggs vid Farstaängen längs med Nynäsvägen för att parkstråket ska bli som det en gång var tänkt för promenader, picknickmål och förströelseplats där man njuter av naturen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Parkområdet runt Farstaängen har utrymme för många aktiviteter. Det finns bollplan, tennisbana, löparbanor, längdhoppsgröp med mera. Området ger också möjlighet till promenader och cykling. Ytan är enligt gällande detaljplan dels parkmark och dels idrottsmark. Det finns utvecklingspotential för båda dessa områden. I investeringsplanen för 2012-2014 finns Farstaängens parklek med i planeringen för upprustning.

Nynäsvägen utgör en stor barriär och är orsak till höga bullernivåer. Bullret inverkar negativt på Farstaängens stora parkområde. Bullerplank är ett förslag för att åtgärda ljudnivåerna, husbyggnation kan vara en annan idé för att dämpa den bullerstörning Nynäsvägen utgör. I dagsläget är inte något av dessa förslag aktuellt vad förvaltningen känner till.

Staden har ett ansvar för Nynäsvägen fram till Gubbängsmotet och det är anledningen till att staden kommer uppföra bullerplank på Nynäsvägen genom Enskede. Söderut efter Gubbängsmotet har Trafikverket ansvar för Nynäsvägen. Även om Alex Pachecos förslag är tilltalande och kan vara en av flera lösningar på bullerproblemet vid Farstaängen, så kan frågan om eventuellt bullerplank därför inte beslutas endast av Stockholms stad.

Alex Pachecos förslag är tilltalande och kan vara en av flera lösningar på bullerproblemet vid Farstaängen. Dock råder inte staden självständigt över frågan varför nämnden inte kan driva förslaget till genomförande.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Bilaga

Medborgarförslag från Alex Pacheco om bullerplank vid Farstaängen